



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 50/2018.
VALIDADE: 12 (doze) meses

O **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná/PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob o nº 78.121.936/0001-68, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. HÉLIO KUERTEN BRUNING, brasileiro, casado, agricultor, portador do CPF nº 737.805.709-63, residente e domiciliado nesta cidade, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, considerando a homologação da licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, para REGISTRO DE PREÇOS, nº 50/2018, nos termos do Artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas legais aplicáveis, registra os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, em face da classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para **FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL**, observadas as características e demais condições definidas no Edital de Pregão Presencial nº 50/2018 e seus Anexos.

PARÁGRAFO ÚNICO - A quantidade de materiais a ser entregues é estimada naquela descrita no ANEXO VI – TERMO DE REFERÊNCIA do Edital do Pregão Presencial nº 50/2018, não estando o Município obrigado a retirar a totalidade e nem mesmo tão somente aquela, por se tratar de estimativa, sendo que será requerida a entrega somente da quantidade necessária para atendimento das necessidades atestadas pelas secretarias solicitantes.

CLÁUSULA SEGUNDA – CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

2.1. As empresas com o menor preço obterão apenas o direito de preferência e não de exclusividade do fornecimento dos referidos itens até o término da vigência da mesma.

PARAGRAFO PRIMEIRO – As condições de fornecimento dos materiais são as mesmas descritas no item 21 e demais exigências contidas no Edital do Pregão Presencial nº 50/2018 e seus anexos.

PARAGRAFO SEGUNDO – Quando a empresa não tiver condições de fornecer os materiais, será consultada outra empresa para efetuar a entrega, pelo valor registrado na sessão de registro de preço, ou valor menor; o registro de preços não obriga o município a adquirir os itens registrados, das empresas detentoras do direito de preferência, sempre que for possível poderá adquirir os mesmos de outras empresas em condições mais vantajosas para a Municipalidade.

PARAGRAFO TERCEIRO – Quando não possuir justificativa de não entrega a convocada fica sujeita as sanções previstas na legislação vigente.

PARAGRAFO QUARTO – Os materiais deverão ser de boa qualidade e, quando for o caso, deverão ter sua qualidade testada e aprovada pelos órgãos de normatização e fiscalização, tais como ABNT e INMETRO.

PARAGRAFO QUINTO - Os materiais serão aceitos provisoriamente, sendo que o recebimento definitivo será feito após a verificação da qualidade dos mesmos.

PARAGRAFO SEXTO - A convocação dos fornecedores pelo órgão competente será formalizada e

Página 1 de 7



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

conterá o endereço e o prazo máximo em que deverão comparecer para retirar o respectivo pedido.

PARAGRAFO SÉTIMO - O fornecedor convocado na forma do subitem anterior que não comparecer, não retirar o pedido no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

PARAGRAFO OITAVO - Quando comprovada uma dessas hipóteses, será indicado o próximo fornecedor a ser destinado o pedido, sem prejuízo da abertura de processo administrativo para aplicação de penalidades.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA CLASSIFICAÇÃO, DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

3.1. A Empresa **PAULO PAROLIN 83819193987**, com sede a **Avenida Paraná, nº 483, centro, Três Barras do Paraná/PR**, devidamente inscrita no CNPJ nº 22.574.358/0001-60, representada por seu representante legal devidamente constituído no Contrato Social, PAULO PAROLIN, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 838.191.939-87 e RG nº 43866001 SSP/PR residente e domiciliado a Avenida Paraná, nº 483, centro, Três Barras do Paraná/PR, independente de transcrição nesta Ata, é a detentora dos direitos de preferência e não de exclusividade dos itens descritos no item 3.2 desta Cláusula.

3.2. Os itens, os preços registrados, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta, são as que seguem:

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	200	UN	ABRAÇADEIRA DE NYLON 140X2.5MM (PRETA)	VONDER	0,05	10,00
1	2	200	UN	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200X2.5MM (PRETA)	VONDER	0,07	14,00
1	5	50	UN	BOCAL SOQUETE SIMPLES SEM CHAVE	ENERBRAS	1,64	82,00
1	7	60	UN	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1.1/2"	BETEL	3,01	180,60
1	11	20	UN	DISJUNTOR 1X15A	SOPRANO	6,62	132,40
1	12	20	UN	DISJUNTOR 1X20A	SOPRANO	6,09	121,80
1	13	30	UN	DISJUNTOR 1X30A	SOPRANO	6,23	186,90
1	16	10	UN	DISJUNTOR 2X30A	SOPRANO	35,00	350,00
1	17	10	UN	DISJUNTOR 2X50A	SOPRANO	30,00	300,00
1	19	5	UN	DISJUNTOR 3X70A	SOPRANO	50,60	253,00
1	20	10	UN	DISJUNTOR 1X10A	SOPRANO	4,60	46,00
1	24	900	M	FIO PARALELO 2X2.5MM	CORFIO	1,60	1.440,00
1	25	900	M	FIO PARALELO 2X4MM	CORFIO	1,96	1.764,00
1	28	40	UN	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8X6" PADRAO ELETRICO	ROSAMARIA	3,23	129,20
1	30	15	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 3/4 DISJUNTORES	TIGRE	10,00	150,00
2	2	60	UN	ADAPTADOR FLANGE 25MM	PLASTILIT	9,52	571,20
2	3	30	UN	ADAPTADOR FLANGE 32MM	PLASTILIT	13,71	411,30
2	4	50	UN	ADAPTADOR FLANGE 40MM	PLASTILIT	16,29	814,50
2	5	50	UN	ADAPTADOR FLANGE 50MM	PLASTILIT	18,53	926,50
2	6	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1"	CIPLA	1,77	88,50
2	7	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1.1/2"	CIPLA	1,92	96,00
2	8	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1.1/4"	CIPLA	2,62	131,00
2	9	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1/2"	CIPLA	1,57	78,50
2	10	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1/2X3/8"	CIPLA	1,17	58,50
2	11	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1X3/4"	CIPLA	1,52	76,00
2	12	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 3/4X1/2"	CIPLA	1,57	78,50
2	13	50	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 25MMX3/4"	PLASTILIT	7,93	396,50
2	14	50	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 60MMX2"	PLASTILIT	13,15	657,50
2	15	150	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 20MM	PLASTILIT	0,48	72,00
2	16	150	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 25MM	PLASTILIT	0,59	88,50
2	17	100	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 32MM	PLASTILIT	1,44	144,00
2	18	100	UN	ADAPTADOR SORDÁVEL CURTO ROSCA 40MM	PLASTILIT	2,67	267,00
2	19	100	UN	ADAPTADOR SORDÁVEL CURTO ROSCA 50MM	PLASTILIT	3,28	328,00

Página 2 de 7



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

2	20	50	UN	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 100MM	TIGRE	1,90	95,00
	21	50	UN	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 40MM	TIGRE	0,89	44,50
2	22	50	UN	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 50MM	TIGRE	1,41	70,50
2	23	50	UN	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 75MM	TIGRE	1,57	78,50
2	24	100	UN	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 25X20MM	PLASTILIT	0,55	55,00
2	25	50	UN	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 32X25MM	PLASTILIT	0,74	37,00
2	26	50	UN	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 40X32MM	PLASTILIT	1,21	60,50
2	27	50	UN	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 50X32MM	PLASTILIT	2,62	131,00
2	28	50	UN	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 50X40MM	PLASTILIT	1,88	94,00
2	29	20	UN	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPA CAPACIDADE 500L, MATERIAL FIBRA	FIBRABOM	241,88	4 837,60
2	30	15	UN	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPA CAPACIDADE 250L, MATERIAL FIBRA	FIBRABOM	169,31	2 539,65
2	31	40	UN	CAIXA DE DESCARGA COMUM	METASUL	27,30	1 092,00
2	32	20	UN	CHUVEIRO ELETRICO COMUM 5000WX127V	SINTEX	28,71	574,20
2	33	10	UN	CHUVEIRO ELETRICO COMUM 5000WX220V	SINTEX	28,71	287,10
2	34	50	UN	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 40CM	PLASTILIT	4,23	211,50
2	35	10	UN	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	ASTRA	4,60	46,00
2	36	60	UN	JOELHO 45° ESGOTO 100MM	PLASTILIT	4,88	292,80
2	37	60	UN	JOELHO 45° ESGOTO 40MM	PLASTILIT	1,10	66,00
2	38	60	UN	JOELHO 45° ESGOTO 50MM	PLASTILIT	1,95	117,00
2	39	50	UN	JOELHO 45° ESGOTO 75MM	PLASTILIT	3,33	166,50
2	40	100	UN	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	0,49	49,00
2	41	150	UN	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	1,01	151,50
2	42	50	UN	JOELHO 45° SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	1,96	98,00
2	43	50	UN	JOELHO 90° ESGOTO 100MM	PLASTILIT	3,75	187,50
2	44	80	UN	JOELHO 90° ESGOTO 40MM	PLASTILIT	0,89	71,20
2	45	60	UN	JOELHO 90° ESGOTO 50MM	PLASTILIT	1,80	108,00
2	46	60	UN	JOELHO 90° ESGOTO 75MM	PLASTILIT	2,60	156,00
2	47	100	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	0,35	35,00
2	48	100	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	0,54	54,00
2	49	50	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25X20MM	PLASTILIT	1,33	66,50
2	50	50	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	1,95	97,50
2	51	60	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	2,30	138,00
2	52	50	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	3,82	191,00
2	53	60	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MMX1/2"	PLASTILIT	2,69	161,40
2	54	60	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2"	PLASTILIT	3,57	214,20
2	55	60	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX3/4"	PLASTILIT	3,70	222,00
2	56	120	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 20MMX1/2"	PLASTILIT	0,80	96,00
2	57	80	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 25MMX3/4"	PLASTILIT	1,30	104,00
2	58	100	UN	LUVA SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	0,39	39,00
2	59	100	UN	LUVA SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	0,57	57,00
2	60	50	UN	LUVA SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	1,17	58,50
2	61	80	UN	LUVA SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	1,95	156,00
2	62	70	UN	LUVA SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	2,70	189,00
2	63	30	UN	MANGUEIRA COM ESGUICHO 20M	VIQUA	48,50	1 455,00
2	64	20	UN	MANGUEIRA COM ESGUICHO 30M	VIQUA	63,00	1 260,00
2	65	60	MT	MANGUEIRA DE GAS 3/8"	PABOVI	4,65	279,00
2	66	500	MT	MANGUEIRA PARA NIVEL 5/16"X1,5MM	PABOVI	1,45	725,00
2	67	1.500	MT	MANGUEIRA PRETA 1"X2,0MM	POLIBOL	1,65	2 475,00
2	68	1.000	MT	MANGUEIRA PRETA 1.1/2"X2,5MM	POLIBOL	3,75	3 750,00
2	69	1.000	MT	MANGUEIRA PRETA 1.1/4"X2,5MM	POLIBOL	3,00	3 000,00
2	70	1.000	MT	MANGUEIRA PRETA 1/2"X1,5MM	POLIBOL	0,70	700,00
2	71	2.000	MT	MANGUEIRA PRETA 3/4"X1,5MM	POLIBOL	1,10	2 200,00
2	72	60	UN	RALO GRELHA QUADRADO BRANCO 150X150X50MM	PLASTILIT	13,00	780,00
2	73	70	UN	RALO SIFONADO 100X100X50	PLASTILIT	10,80	756,00
2	74	20	UN	REGISTRO DE PRESSAO 3/4" PVC	PLASTILIT	19,00	380,00
2	75	30	UN	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	6,75	202,50



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
2	76	40 UN	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	7,90	316,00
2	77	30 UN	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	15,05	451,50
2	78	30 UN	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	17,70	531,00
2	79	20 UN	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	21,75	435,00
2	80	50 UN	SIFAO SANFONADO PVC	DURIN	7,35	367,50
2	81	50 UN	TE ESGOTO 100X100MM	PLASTILIT	6,27	313,50
2	82	50 UN	TE ESGOTO 40MM	PLASTILIT	1,40	70,00
2	83	50 UN	TE ESGOTO 50X50MM	PLASTILIT	3,05	152,50
2	84	30 UN	TE ESGOTO 75MM	PLASTILIT	6,15	184,50
2	85	50 UN	TE SOLDAVEL 20MM	PLASTILIT	0,50	25,00
2	86	50 UN	TE SOLDAVEL 25MM	PLASTILIT	0,70	70,00
2	87	100 UN	TE SOLDAVEL 25X20MM	PLASTILIT	1,19	59,50
2	88	50 UN	TE SOLDAVEL 32MM	PLASTILIT	1,85	92,50
2	89	40 UN	TE SOLDAVEL 32X25MM	PLASTILIT	3,80	152,00
2	90	50 UN	TE SOLDAVEL 40MM	PLASTILIT	4,30	215,00
2	91	50 UN	TE SOLDAVEL 40X25MM	PLASTILIT	4,80	240,00
2	92	50 UN	TE SOLDAVEL 40X32MM	PLASTILIT	5,00	100,00
2	93	20 UN	TE SOLDAVEL 50MM	PLASTILIT	4,50	180,00
2	94	40 UN	TE SOLDAVEL 50X32MM	PLASTILIT	6,30	189,00
2	95	30 UN	TE SOLDAVEL 50X40MM	PLASTILIT	12,00	480,00
2	96	40 UN	TE SOLDAVEL LR 20MMX1/2"	PLASTILIT	1,90	57,00
2	97	30 UN	TE SOLDAVEL LR 25MMX1/2"	PLASTILIT	2,10	63,00
2	98	30 UN	TE SOLDAVEL LR 25MMX3/4"	PLASTILIT	2,00	60,00
2	99	20 UN	TUBO ESGOTO 100MMX6M	PLASTILIT	40,00	800,00
2	100	20 UN	TUBO ESGOTO 150MMX6M	PLASTILIT	110,00	2.200,00
2	101	20 UN	TUBO ESGOTO 200MMX6M	PLASTILIT	210,00	3.150,00
2	102	15 UN	TUBO ESGOTO 40MMX6M	PLASTILIT	17,90	1.074,00
2	103	60 UN	TUBO ESGOTO 50MMX6M	PLASTILIT	28,50	2.280,00
2	104	80 UN	TUBO ESGOTO 75MMX6M	PLASTILIT	40,00	1.200,00
2	105	30 UN	TUBO SOLDÁVEL 20MMX6M	PLASTILIT	9,20	368,00
2	106	40 UN	TUBO SOLDÁVEL 25MMX6M	PLASTILIT	12,00	2.400,00
2	107	1.000 UN	TUBO SOLDÁVEL 32MMX6M	PLASTILIT	21,85	17.480,00
2	108	40 UN	TUBO SOLDÁVEL 32MMX6M	PLASTILIT	45,30	2.265,00
2	109	50 UN	TUBO SOLDÁVEL 50MMX6M	PLASTILIT	5,18	207,20
2	110	40 UN	VALVULA LAVATORIO BRANCA	HERO	13,50	675,00
2	111	50 UN	TORNEIRA 3/4" PVC	LEÃO	44,00	1.760,00
2	112	40 UN	TORNEIRA GIRATÓRIA METAL PARA LAVATÓRIO	LEÃO	44,00	1.760,00
2	112	20 UN	TORNEIRA ELÉTRICA 5000W 127V	LORENZETI	160,00	3.200,00
6	29	2 UN	MARTELETE PERFURADOR PROFISSIONAL, POTENCIA 900W, FORÇA DE IMPACTO 3,2J, 110V.	WESCO	694,60	1.389,20
8	1	80 BR	FERRO 1/4" OU 6,3MM BARRA COM 12M	GERDAU	15,92	1.273,60
8	2	50 BR	FERRO 3/4" OU 20MM BARRA COM 12M	GERDAU	138,46	6.923,00
8	3	100 BR	FERRO 3/8" OU 10MM BARRA COM 12M	GERDAU	39,00	3.900,00
8	4	100 BR	FERRO 4.2MM BARRA COM 12M	GERDAU	7,49	749,00
8	5	150 BR	FERRO 5/16" OU 8MM BARRA COM 12M	GERDAU	25,31	3.796,50
8	6	20 BR	FERRO ROSCADO 1/2" BARRA COM 1M	VONDER	10,07	201,40
8	7	25 BR	FERRO ROSCADO 1/4" BARRA COM 1M	VONDER	2,82	70,50
8	8	25 BR	FERRO ROSCADO 3/8" BARRA COM 1M	VONDER	6,42	160,50
8	9	25 BR	FERRO ROSCADO 5/16" BARRA COM 1M	VONDER	4,24	106,00
9	1	1.000 M²	FORRO DE PVC 2X100X8MM (DUPLO)	VITESSE	14,83	14.830,00
9	2	1.000 MT	MEIA CANA PVC H 08MM	VITESSE	4,85	4.850,00
9	3	1.000 MT	MEIA CANA PVC MOLDURA	VITESSE	4,61	4.610,00
9	4	1.000 MT	MEIA CANA PVC U	VITESSE	3,88	3.880,00

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE

4.1. Durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

PARAGRAFO SEGUNDO - Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

CLÁUSULA QUINTA – PENALIDADES

5.1. À fornecedora serão aplicadas as sanções previstas na Lei nº 8.666/93, nas seguintes situações, dentre outras:

- Pela recusa injustificada para a entrega dos itens ofertados, nos prazos previstos neste edital, será aplicada multa na razão de 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total da proposta, até 05 (cinco) dias consecutivos;
- Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega dos itens ofertados, além dos prazos estipulados neste edital, aplicação de multa na razão de 0,5% (meio por cento) do valor total registrado por dia de atraso ou de demora;
- Pela entrega em desacordo com o solicitado ou problemas na emissão da Nota Fiscal, aplica-se o disposto no parágrafo segundo desta cláusula, com prazo de até 02 (dois) dias úteis para a efetiva substituição dos produtos.

5.2. Nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, a licitante, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 60 (sessenta) meses, impedida de licitar e contratar com a Administração Pública e descredenciada do Registro Cadastral de Fornecedores do Município de Três Barras do Paraná, nos casos de:

- Apresentação de documentação falsa;
- Retardamento na execução do objeto;
- Não manutenção da proposta escrita ou lance verbal, após a adjudicação;
- Comportamento inidôneo;
- Fraude na execução do contrato;
- Falha na execução do contrato.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Será facultado à fornecedora o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas neste edital.

PARAGRAFO SEGUNDO - As multas previstas nesta seção não eximem a adjudicatária da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha causar à administração.

CLÁUSULA SEXTA – DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO

6.1. O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação no órgão oficial do município, não sendo permitida sua prorrogação.

6.2. O prazo de execução se estende ao prazo da vigência, sendo que a forma de execução deverá ocorrer conforme especificado no Edital de Pregão Presencial nº 50/2018.

CLÁUSULA SÉTIMA – PAGAMENTO

7.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência de quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração, à base dos preços apresentados na proposta, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, acompanhada dos seguintes documentos:

- Atestado de recebimento do órgão solicitante;
- Certidão de Regularidade Previdenciária;
- Certificado de Regularidade do FGTS.

Página 5 de 7



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

7.2. As despesas decorrentes da execução desta Ata de Registro de Preços correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s):

- a) 03.001.04.122.0003.2.006.3.3.90.30;
- b) 05.001.26.782.0006.2.014.3.3.90.30;
- c) 05.002.15.452.0007.2.015.3.3.90.30;
- d) 06.003.08.244.0005.2.021.3.3.90.30;
- e) 08.001.27.812.0014.2.040.3.3.90.30;
- f) 09.001.12.361.0010.2.030.3.3.90.30;
- g) 09.002.12.365.0011.2.029.3.3.90.30;
- h) 09.002.12.365.0011.2.032.3.3.90.30;
- i) 09.003.12.367.0012.2.033.3.3.90.30;
- j) 09.005.13.392.0013.2.038.3.3.90.30;
- k) 10.001.20.606.0015.2.041.3.3.90.30;
- l) 10.001.20.606.0015.2.050.3.3.90.30;
- m) 10.002.18.541.0016.2.042.3.3.90.30;
- n) 07.001.10.301.0008.2.009.3.3.90.30;
- o) 07.001.10.302.0021.2.012.3.3.90.30.

CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DAS PARTES

8.1. As obrigações das partes são as mesmas descritas no Edital de Pregão Presencial nº 50/2018.

CLÁUSULA NONA – DA ALTERAÇÃO DA ATA

9.1. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

PARÁGRAFO ÚNICO - Comprovada a alteração dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA RESCISÃO/CANCELAMENTO DA ATA

10.1. A inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços enseja em seu cancelamento, com as consequências previstas em lei ou regulamento, incluindo as penalidades previstas nos artigos 78, 79 e 80 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA – DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1. A presente Ata de Registro de Preços serão aplicadas as seguintes disposições gerais:

- a) A presente ata de registro de preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no diário oficial.
- b) Integram o presente instrumento, independente de transcrição, o edital e anexos, bem como todos os atos praticados constantes nos autos do Pregão Presencial nº 50/2018.
- c) A gestão da presente ata será de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, através do Departamento de Compras.
- d) Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis, subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.
- e) Fica eleito o foro da Comarca de Catanduvas, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.



ESTADO DO PARANÁ


Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO


Para firmeza e validade do pactuado, a presente ATA foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.


Três Barras do Paraná, 08 de outubro de 2018.


MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
HÉLIO KUERTEN BRUNING – Prefeito Municipal


PAULO PAROLIN 83819193987
PAULO PAROLIN - Representante


MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro


FERNANDO HENRIQUE PIZZATO
Equipe de Apoio


CLEOZA ZANCHETA
Equipe de Apoio



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2018 e Nº 162/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**
Contratada: **PAULO PAROLIN 83819193987 – CNPJ Nº 22.574.358/0001-60**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	200	UN	ABRAÇADEIRA DE NYLON 140X2.5MM (PRETA)	VONDER	0,05	10,00
1	2	200	UN	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200X2.5MM (PRETA)	VONDER	0,07	14,00
1	5	50	UN	BOCAL SOQUETE SIMPLES SEM CHAVE	ENERBRAS	1,64	82,00
1	7	60	UN	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1.1/2"	BETEL	3,01	180,60
1	11	20	UN	DISJUNTOR 1X15A	SOPRANO	6,62	132,40
1	12	20	UN	DISJUNTOR 1X20A	SOPRANO	6,09	121,80
1	13	30	UN	DISJUNTOR 1X30A	SOPRANO	6,23	186,90
1	16	10	UN	DISJUNTOR 2X30A	SOPRANO	35,00	350,00
1	17	10	UN	DISJUNTOR 2X50A	SOPRANO	30,00	300,00
1	19	5	UN	DISJUNTOR 3X70A	SOPRANO	50,60	253,00
1	20	10	UN	DISJUNTOR 1X10A	SOPRANO	4,60	46,00
1	24	900	M	FIO PARALELO 2X2 5MM	CORFIO	1,60	1.440,00
1	25	900	M	FIO PARALELO 2X4MM	CORFIO	1,96	1.764,00
1	28	40	UN	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8X6" PADRAO ELETRICO	ROSAMARIA	3,23	129,20
1	30	15	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 3/4 DISJUNTORES	TIGRE	10,00	150,00
2	2	60	UN	ADAPTADOR FLANGE 25MM	PLASTILIT	9,52	571,20
2	3	30	UN	ADAPTADOR FLANGE 32MM	PLASTILIT	13,71	411,30
2	4	50	UN	ADAPTADOR FLANGE 40MM	PLASTILIT	16,29	814,50
2	5	50	UN	ADAPTADOR FLANGE 50MM	PLASTILIT	18,53	926,50
2	6	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1"	CIPLA	1,77	88,50
2	7	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1.1/2"	CIPLA	1,92	96,00
2	8	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1.1/4"	CIPLA	2,62	131,00
2	9	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1/2"	CIPLA	1,57	78,50
2	10	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1/2X3/8"	CIPLA	1,17	58,50
2	11	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1X3/4"	CIPLA	1,52	76,00
2	12	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 3/4X1/2"	CIPLA	1,57	78,50
2	13	50	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 25MMX3/4"	PLASTILIT	7,93	396,50
2	14	50	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 60MMX2"	PLASTILIT	13,15	657,50
2	15	150	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 20MM	PLASTILIT	0,48	72,00
2	16	150	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 25MM	PLASTILIT	0,59	88,50
2	17	100	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 32MM	PLASTILIT	1,44	144,00
2	18	100	UN	ADAPTADOR SORDÁVEL CURTO ROSCA 40MM	PLASTILIT	2,67	267,00
2	19	100	UN	ADAPTADOR SORDÁVEL CURTO ROSCA 50MM	PLASTILIT	3,28	328,00
2	20	50	UN	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 100MM	TIGRE	1,90	95,00
2	21	50	UN	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 40MM	TIGRE	0,89	44,50
2	22	50	UN	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 50MM	TIGRE	1,41	70,50
2	23	50	UN	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 75MM	TIGRE	1,57	78,50
2	24	100	UN	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 25X20MM	PLASTILIT	0,55	55,00
2	25	50	UN	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 32X25MM	PLASTILIT	0,74	37,00
2	26	50	UN	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 40X32MM	PLASTILIT	1,21	60,50
2	27	50	UN	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 50X32MM	PLASTILIT	2,62	131,00
2	28	50	UN	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 50X40MM	PLASTILIT	1,88	94,00
2	29	20	UN	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPA CAPACIDADE 500L, MATERIAL FIBRA	FIBRABOM	241,88	4.837,60



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

2	30	15	UN	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPA CAPICIDADE 250L, MATERIAL FIBRA	FIBRABOM	169,31	2.539,65
2	31	40	UN	CAIXA DE DESCARGA COMUM	METASUL	27,30	1.092,00
2	32	20	UN	CHUVEIRO ELETRICO COMUM 5000WX127V	SINTEX	28,71	574,20
2	33	10	UN	CHUVEIRO ELETRICO COMUM 5000WX220V	SINTEX	28,71	287,10
2	34	50	UN	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 40CM	PLASTILIT	4,23	211,50
2	35	10	UN	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	ASTRA	4,60	46,00
2	36	60	UN	JOELHO 45° ESGOTO 100MM	PLASTILIT	4,88	292,80
2	37	60	UN	JOELHO 45° ESGOTO 40MM	PLASTILIT	1,10	66,00
2	38	60	UN	JOELHO 45° ESGOTO 50MM	PLASTILIT	1,95	117,00
2	39	50	UN	JOELHO 45° ESGOTO 75MM	PLASTILIT	3,33	166,50
2	40	100	UN	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	0,49	49,00
2	41	150	UN	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	1,01	151,50
2	42	50	UN	JOELHO 45° SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	1,96	98,00
2	43	50	UN	JOELHO 90° ESGOTO 100MM	PLASTILIT	3,75	187,50
2	44	80	UN	JOELHO 90° ESGOTO 40MM	PLASTILIT	0,89	71,20
2	45	60	UN	JOELHO 90° ESGOTO 50MM	PLASTILIT	1,80	108,00
2	46	60	UN	JOELHO 90° ESGOTO 75MM	PLASTILIT	2,60	156,00
2	47	100	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	0,35	35,00
2	48	100	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	0,54	54,00
2	49	50	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25X20MM	PLASTILIT	1,33	66,50
2	50	50	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	1,95	97,50
2	51	60	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	2,30	138,00
2	52	50	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	3,82	191,00
2	53	60	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MMX1/2"	PLASTILIT	2,69	161,40
2	54	60	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2"	PLASTILIT	3,57	214,20
2	55	60	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX3/4"	PLASTILIT	3,70	222,00
2	56	120	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 20MMX1/2"	PLASTILIT	0,80	96,00
2	57	80	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 25MMX3/4"	PLASTILIT	1,30	104,00
2	58	100	UN	LUVA SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	0,39	39,00
2	59	100	UN	LUVA SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	0,57	57,00
2	60	50	UN	LUVA SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	1,17	58,50
2	61	80	UN	LUVA SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	1,95	156,00
2	62	70	UN	LUVA SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	2,70	189,00
2	63	30	UN	MANGUEIRA COM ESGUICHO 20M	VIQUA	48,50	1.455,00
2	64	20	UN	MANGUEIRA COM ESGUICHO 30M	VIQUA	63,00	1.260,00
2	65	60	MT	MANGUEIRA DE GAS 3/8"	PABOVI	4,65	279,00
2	66	500	MT	MANGUEIRA PARA NIVEL 5/16"X1,5MM	PABOVI	1,45	725,00
2	67	1.500	MT	MANGUEIRA PRETA 1"X2,0MM	POLIBOL	1,65	2.475,00
2	68	1.000	MT	MANGUEIRA PRETA 1.1/2"X2,5MM	POLIBOL	3,75	3.750,00
2	69	1.000	MT	MANGUEIRA PRETA 1.1/4"X2,5MM	POLIBOL	3,00	3.000,00
2	70	1.000	MT	MANGUEIRA PRETA 1/2"X1,5MM	POLIBOL	0,70	700,00
2	71	2.000	MT	MANGUEIRA PRETA 3/4"X1,5MM	POLIBOL	1,10	2.200,00
2	72	60	UN	RALO GRELHA QUADRADO BRANCO 150X150X50MM	PLASTILIT	13,00	780,00
2	73	70	UN	RALO SIFONADO 100X100X50	PLASTILIT	10,80	756,00
2	74	20	UN	REGISTRO DE PRESSAO 3/4" PVC	PLASTILIT	19,00	380,00
2	75	30	UN	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	6,75	202,50
2	76	40	UN	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	7,90	316,00
2	77	30	UN	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	15,05	451,50
2	78	30	UN	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	17,70	531,00
2	79	20	UN	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	21,75	435,00
2	80	50	UN	SIFAO SANFONADO PVC	DURIN	7,35	367,50
2	81	50	UN	TE ESGOTO 100X100MM	PLASTILIT	6,27	313,50
2	82	50	UN	TE ESGOTO 40MM	PLASTILIT	1,40	70,00
2	83	50	UN	TE ESGOTO 50X50MM	PLASTILIT	3,05	152,50
2	84	30	UN	TE ESGOTO 75MM	PLASTILIT	6,15	184,50
2	85	50	UN	TE SOLDAVEL 20MM	PLASTILIT	0,50	25,00
2	86	100	UN	TE SOLDAVEL 25MM	PLASTILIT	0,70	70,00
2	87	50	UN	TE SOLDAVEL 25X20MM	PLASTILIT	1,19	59,50
2	88	50	UN	TE SOLDAVEL 32MM	PLASTILIT	1,85	92,50
2	89	40	UN	TE SOLDAVEL 32X25MM	PLASTILIT	3,80	152,00
2	90	50	UN	TE SOLDAVEL 40MM	PLASTILIT	4,30	215,00
2	91	50	UN	TE SOLDAVEL 40X25MM	PLASTILIT	4,80	240,00
2	92	20	UN	TE SOLDAVEL 40X32MM	PLASTILIT	5,00	100,00
2	93	40	UN	TE SOLDAVEL 50MM	PLASTILIT	4,50	180,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

2	94	30	UN	TE SOLDÁVEL 50X32MM	PLASTILIT	6,30	189,00
	95	40	UN	TE SOLDÁVEL 50X40MM	PLASTILIT	12,00	480,00
2	96	30	UN	TE SOLDÁVEL LR 20MMX1/2"	PLASTILIT	1,90	57,00
2	97	30	UN	TE SOLDÁVEL LR 25MMX1/2"	PLASTILIT	2,10	63,00
2	98	30	UN	TE SOLDÁVEL LR 25MMX3/4"	PLASTILIT	2,00	60,00
2	99	20	UN	TUBO ESGOTO 100MMX6M	PLASTILIT	40,00	800,00
2	100	20	UN	TUBO ESGOTO 150MMX6M	PLASTILIT	110,00	2.200,00
2	101	15	UN	TUBO ESGOTO 200MMX6M	PLASTILIT	210,00	3.150,00
2	102	60	UN	TUBO ESGOTO 40MMX6M	PLASTILIT	17,90	1.074,00
2	103	80	UN	TUBO ESGOTO 50MMX6M	PLASTILIT	28,50	2.280,00
2	104	30	UN	TUBO ESGOTO 75MMX6M	PLASTILIT	40,00	1.200,00
2	105	40	UN	TUBO SOLDÁVEL 20MMX6M	PLASTILIT	9,20	368,00
2	106	1.000	UN	TUBO SOLDÁVEL 25MMX6M	PLASTILIT	12,00	2.400,00
2	107	40	UN	TUBO SOLDÁVEL 32MMX6M	PLASTILIT	21,85	17.480,00
2	108	50	UN	TUBO SOLDÁVEL 50MMX6M	PLASTILIT	45,30	2.265,00
2	109	40	UN	VALVULA LAVATORIO BRANCA	CIPLA	5,18	207,20
2	110	50	UN	TORNEIRA 3/4" PVC	HERO	13,50	675,00
2	111	40	UN	TORNEIRA GIRATÓRIA METAL PARA LAVATÓRIO	LEÃO	44,00	1.760,00
2	112	20	UN	TORNEIRA ELÉTRICA 5000W 127V	LORENZETI	160,00	3.200,00
6	29	2	UN	MARTELETE PERFURADOR PROFISSIONAL, POTENCIA 900W, FORÇA DE IMPACTO 3,2J, 110V.	WESCO	694,60	1.389,20
8	1	80	BR	FERRO 1/4" OU 6,3MM BARRA COM 12M	GERDAU	15,92	1.273,60
8	2	50	BR	FERRO 3/4" OU 20MM BARRA COM 12M	GERDAU	138,46	6.923,00
8	3	100	BR	FERRO 3/8" OU 10MM BARRA COM 12M	GERDAU	39,00	3.900,00
8	4	100	BR	FERRO 4.2MM BARRA COM 12M	GERDAU	7,49	749,00
8	5	150	BR	FERRO 5/16" OU 8MM BARRA COM 12M	GERDAU	25,31	3.796,50
8	6	20	BR	FERRO ROSCADO 1/2" BARRA COM 1M	VONDER	10,07	201,40
8	7	25	BR	FERRO ROSCADO 1/4" BARRA COM 1M	VONDER	2,82	70,50
8	8	25	BR	FERRO ROSCADO 3/8" BARRA COM 1M	VONDER	6,42	160,50
8	9	25	BR	FERRO ROSCADO 5/16" BARRA COM 1M	VONDER	4,24	106,00
9	1	1.000	M²	FORRO DE PVC 2X100X8MM (DUPLO)	VITESSE	14,83	14.830,00
9	2	1.000	MT	MEIA CANA PVC H 08MM	VITESSE	4,85	4.850,00
9	3	1.000	MT	MEIA CANA PVC MOLDURA	VITESSE	4,61	4.610,00
9	4	1.000	MT	MEIA CANA PVC U	VITESSE	3,88	3.880,00

Valor total do fornecedor: R\$ 132.606,45 (cento e trinta e dois mil seiscentos e seis reais e quarenta e cinco centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado nas Atas de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 08/10/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 50/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **S. APARECIDO FONTANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME- CNPJ Nº 04.929.856/0001-05**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	30	UN	ARMAÇÃO REX 1X1X3/16	G20	8,82	264,60
1	4	70	UN	BOCAL PORCELANA FIXO PARA TETO	G20	2,57	179,90
1	6	60	UN	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1"	ANTARES	2,19	131,40
1	8	60	UN	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1.1/4"	ANTARES	2,94	176,40
1	9	35	UN	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 2"	ANTARES	3,76	131,60
1	10	200	UN	CAIXA DE EMBUTIR 2X4 MATERIAL PLÁSTICO	METASUL	0,54	108,00
1	14	30	UN	DISJUNTOR 1X40A	MARGIRIUS	7,03	210,90
1	15	10	UN	DISJUNTOR 1X50A	MARGIRIUS	8,79	87,90
1	18	5	UN	DISJUNTOR 2X70A	MARGIRIUS	48,00	240,00
1	21	60	UN	ELETRODUTO RÍGIDO 1" BARRA C/3M	MAXIDUTOS	8,30	498,00
1	22	60	UN	ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2" BARRA COM 3M	MAXIDUTOS	13,30	798,00
1	23	60	UN	ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4" BARRA COM 3M	MAXIDUTOS	8,82	529,20



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	26	200	UN	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA COM TOMADA	ILUMI	4,96	992,00
1	27	90	UN	ISOLADOR PORCELANA ROSCA SOBERBA (PIMENTAO)	G20	2,65	238,50
1	29	200	UN	PLUGUE FEMEA 20A	MARGIRIUS	2,54	508,00
1	31	15	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 6/8 DISJUNTORES	FAME	14,37	215,55
2	1	60	UNE	ADAPTADOR FLANGE 20MM	PLASTILIT	3,87	232,20
3	1	300	M³	AREIA MEDIA	MIN. DAGO	93,00	27.900,00
3	2	100	SC	ARGAMASSA EXT.AC-II 20KG	HIPERMASSA	18,55	1.855,00
3	3	200	SC	ARGAMASSA INT.AC-I 20KG	HIPERMASSA	9,25	1.850,00
3	4	100	SC	ARGAMASSA PISO/PISO 20K	HIPERMASSA	28,80	2.880,00
3	5	400	SC	CAL HIDRATADO 20 KG	GULIN	9,45	3.780,00
3	6	300	LT	CAL LÍQUIDO 1L	HIDROCAL	6,50	1.950,00
3	7	700	SC	CIMENTO CP-II 50KG	VOTORAN	26,65	18.655,00
4	1	40	UN	BACIA SANITARIA COMUM	LOGASA	112,00	4.480,00
4	2	150	M²	CERÂMICA 30X30CM PEI-4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	14,68	2.202,00
4	3	300	M²	CERÂMICA 40X40CM PEI-4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	15,40	4.620,00
4	4	30	UN	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA	LOGASA	116,00	3.480,00
4	5	200	M²	PISO 31X31CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	14,50	2.900,00
4	6	150	M²	PISO 41X41CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	15,30	2.295,00
4	7	150	M²	PISO 50A06 PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	16,25	2.437,50
4	8	35.000	UN	TIJOLO 6 FUROS 9X14X19	PRUDENTÓPOLIS	0,45	15.750,00
5	1	200	FR	CORANTE LÍQUIDO 50ML PARA TINTAS A BASE DE ÁGUA (CORES A ESCOLHER)	XADRES	3,38	676,00
5	2	60	GL	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO 3,6L	VONDER	42,80	2.568,00
5	3	120	GL	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L BRANCO GELO	RENNER	70,50	8.460,00
5	4	80	UN	ESMALTE SINTÉTICO 900ML BRANCO GELO	RENNER	22,20	1.776,00
5	5	30	GL	IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS 3,6L	VONDER	32,50	975,00
5	6	80	UN	MASSA ACRILICA 900ML	BELLCOR	8,40	672,00
5	7	150	SC	MASSA PVA 25KG	BELLCOR	28,81	4.321,50
5	8	100	UN	SOLVENTE DE TINTA 900ML	SAYERLACK	9,34	934,00
5	9	30	GL	SOLVENTE PARA TINTA 5L	SAYERLACK	47,30	1.419,00
5	10	40	SC	TEXTURA ACRILICA 25KG	BELLCOR	62,00	2.480,00
5	11	30	LT	TINTA ACRILICA 18L COR BRANCO GELO SEMI BRILHO	RENNER	268,68	8.060,40
5	12	100	GL	TINTA ACRILICA 3,6L BRANCO GELO SEMI BRILHO	RENNER	68,50	6.850,00
5	13	50	LT	TINTA ACRILICA FOSCO 18L COR BRANCA	RENNER	178,20	8.910,00
5	14	150	GL	TINTA ACRILICA FOSCO 3,6L BRANCO	RENNER	47,80	7.170,00
5	15	50	GL	TINTA OLEO 3,6L BRANCO	RENNER	57,70	2.885,00
5	16	40	GL	TINTA PARA PISO ASSOALHO 3,6L VERMELHO	TINSUL	64,70	2.588,00
5	17	60	GL	VERNIZ 3,6L IMBUIA	MASTERCOLOR	63,14	3.788,40
5	18	100	UN	VERNIZ COPAL 900ML	MASTERCOLOR	19,90	1.990,00
6	1	10	UN	ARCO DE SERRA PARA CORTAR FERRO	METASUL	23,76	237,60
6	2	30	UN	BALDE EM PVC PRETO 15L	METASUL	12,99	389,70
6	3	40	UN	BANDEJA PARA PINTURA 23CM	ATLAS	7,50	300,00
6	4	20	UN	BROXA RETANGULAR SINTÉTICA 800/1	ATLAS	9,50	190,00
6	5	5	UN	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA	ALZA	109,00	545,00
6	6	5	UN	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 125 CM	PANDOLFO	51,00	255,00
6	7	5	UN	CAVADEIRA SIMPLES COM CABO DE MADEIRA DE 125 CM	PANDOLFO	23,00	115,00
6	8	10	UN	CHAVE COMBINADA 13MM AÇO CROMADO	VONDER	9,00	90,00
6	9	10	UN	CHAVE DE FENDA 3/8X12" AÇO	VONDER	13,00	130,00
6	10	10	UN	CHAVE DE FENDA 3/8X6" AÇO	VONDER	11,30	113,00
6	11	50	UN	CHAVE DE FENDA 5/16X10" AÇO	VONDER	9,30	465,00
6	12	10	UN	COLHER DE PEDREIRO Nº 09	PANDOLFO	20,30	203,00
6	13	15	UN	DESEMPENADEIRA COM FELTRO 12X20CM	PANDOLFO	15,30	229,50
6	14	15	UN	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	PANDOLFO	28,00	420,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

				12X27CM			
6	15	15	UN	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X27CM	PANDOLFO	27,00	405,00
6	16	15	UN	DESEMPENADEIRA MADEIRA 14X24CM COM ESPUMA	PANDOLFO	10,50	157,50
6	17	15	UN	DESEMPENADEIRA PVC 14X27CM PARA GRAFIATO	PANDOLFO	16,00	240,00
6	18	10	UN	ENXADAO NORTE 2F COM CABO	PANDOLFO	33,60	336,00
6	19	5	UN	ESCADA METÁLICA COM 5 DEGRAUS	ALUMASA	100,00	500,00
6	20	20	UN	ESPATULA 8CM	ATLAS	11,80	236,00
6	21	15	UN	FORMAO CHANFRADO 1/2" COM CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	15,70	235,50
6	22	15	UN	FORMAO CHANFRADO 1/4" COM CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	14,80	222,00
6	23	12	UN	FORMAO CHANFRADO 3/4" COM CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	13,90	166,80
6	24	12	UN	FORMAO CHANFRADO 3/8" COM CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	15,00	180,00
6	25	12	UN	FORMAO CHANFRADO 7/8" COM CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	15,00	180,00
6	26	40	UN	LIMA PARA ENXADA	NICHOLSON	12,50	500,00
6	27	30	UN	LIMA PARA MOTOSSERRA 8X7/32	NICHOLSON	5,00	150,00
6	28	5	UN	MACHADINHO COM CABO	PANDOLFO	26,70	133,50
6	30	5	UN	MARTELO BORRACHA 60MM	VONDER	15,97	79,85
6	31	10	UN	NIVEL MADEIRA 14" 35CM	PANDOLFO	12,40	124,00
6	32	5	UN	PA DE CORTE BICO Nº 3 COM CABO	PANDOLFO	20,00	100,00
6	33	5	UN	PA DE CORTE REDONDO COM CABO Y	PANDOLFO	21,30	106,50
6	34	80	UN	PINCEL 1" CERDAS MÉDIAS	ATLAS	2,90	232,00
6	35	80	UN	PINCEL 1/2" CERDAS MEDIAS	ATLAS	1,70	136,00
6	36	120	UN	PINCEL 4"	ATLAS	10,70	1.284,00
6	37	15	UN	RASTELO COM CABO 14 DENTES	PANDOLFO	17,50	262,50
6	38	90	UN	ROLO DE ESPUMA 10CM	ATLAS	3,30	297,00
6	39	90	UN	ROLO DE ESPUMA 23CM	ATLAS	8,15	733,50
6	40	70	UN	ROLO DE LA 15CM	ATLAS	8,75	612,50
6	41	80	UN	ROLO DE LA 23CM SEM CABO	ATLAS	19,50	1.560,00
6	42	40	UN	ROLO DE LA 5CM	ATLAS	5,80	232,00
6	43	80	UN	ROLO DE TEXTURA	ATLAS	21,00	1.680,00
6	44	2	UN	SERRA CIRCULAR, POTÊNCIA 1650W NA VOLTAGEM 100V, COM LÂMINA DE SERRA, CHAVE ALLEN E GUIA DE ALINHAMENTO.	SKILL	477,57	955,14
6	45	60	UN	SERRINHA PARA CORTAR FERRO	NICHOLSON	3,60	216,00
6	46	15	UN	SERROTE COM LÂMINA DE 20" EXTRA DURO, CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	35,00	525,00
6	47	10	UN	TALHADEIRA CHATA 3/4"X10	PANDOLFO	14,80	148,00
6	48	5	UN	TESOURA PARA CORTAR GRAMA	PANDOLFO	21,80	109,00
6	49	10	UN	VASSORA DE METAL PARA GRAMA	PANDOLFO	20,28	202,80
7	1	400	UN	TELHA 4MMX2.44X0.50M	ISDRALIT	12,69	5.076,00
7	2	200	UN	TELHA 5MMX1.83X1.10M	ISDRALIT	34,00	6.800,00
7	3	100	UN	TELHA 5MMX2.13X1.10M	ISDRALIT	39,60	3.960,00
7	4	200	UN	TELHA 5MMX2.44X1.10M	ISDRALIT	43,00	8.600,00
7	5	100	UN	TELHA CUMEEIRA 4MM 15°	ISDRALIT	10,00	1.000,00
7	6	200	UN	TELHA CUMEEIRA 5MM 15°	ISDRALIT	33,00	6.600,00
7	7	500	UN	TELHA CUMEEIRA DE BARRO 30CM	CEJATEL	2,45	1.225,00
7	8	500	UN	TELHA CUMEEIRA DE CIMENTO 33CM	BONFANTI	10,00	5.000,00
7	9	5.000	UN	TELHA DE BARRO ROMANA	CEJATEL	1,20	6.000,00
7	10	5.000	UN	TELHA DE CIMENTO 42X33CM	BONFANTI	2,20	11.000,00
10	1	50	UN	ABRAÇADEIRA RECARTILHADA 1" AÇO CARBONO	VONDER	2,23	111,50
10	2	50	UN	ABRAÇADEIRA RECARTILHADA 1.1/2" AÇO CARBONO	VONDER	2,68	134,00
10	3	50	UN	ABRAÇADEIRA RECARTILHADA 1.1/4" AÇO CARBONO	VONDER	2,45	122,50
10	4	50	UN	ABRAÇADEIRA RECARTILHADA 1/2" AÇO CARBONO	VONDER	1,45	72,50
10	5	50	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 1" AÇO SAE 1010	VONDER	0,80	40,00
10	6	50	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2" AÇO SAE 1010	VONDER	1,35	67,50
10	7	50	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/4" AÇO SAE 1010	VONDER	0,99	49,50
10	8	50	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2" AÇO SAE 1010	VONDER	0,35	17,50
10	9	50	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4" AÇO SAE 1010	VONDER	0,37	18,50



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

10	10	40	UN	ASSENTAMENTO SANITÁRIO	DURIN	21,00	840,00
10	11	50	UN	BUCHA 10MM PARA PARAFUSO	VONDER	0,10	5,00
10	12	30	UN	BUCHA 6MM PARA PARAFUSO	VONDER	0,05	1,50
10	13	30	UN	BUCHA 8MM PARA PARAFUSO	VONDER	0,07	2,10
10	14	40	UN	CADEADO 25MM CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	STAM	11,50	460,00
10	15	40	UN	CADEADO 45MM CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	STAM	20,78	831,20
10	16	300	MT	CAIBRO DE 5X10CM MADEIRA PINUS	RIO BALSAS	4,99	1.497,00
10	17	200	MT	CAIBRO DE 5X5CM MADEIRA PINUS	RIO BALSAS	3,40	680,00
10	18	20	PCT	ESPAÇADOR DE PISO 3MM PACOTE COM 100 UNIDADES	VONDER	3,90	78,00
10	19	20	PCT	ESPAÇADOR DE PISO 5MM PACOTE COM 100 UNIDADES	VONDER	3,90	78,00
10	20	40	UN	ESPELHO PARA BEIRAL DE MADEIRA CEDRO 0,14X6M	FERRONATO	48,50	1.940,00
10	21	30	UN	FECHADURA COMUM EXTERNA	MGM	39,35	1.180,50
10	22	30	UN	FECHADURA COMUM INTERNA	MGM	37,90	1.137,00
10	23	30	UN	JANELA COMUM METÁLICA 1X1,20M	RIBEIRO	95,00	2.850,00
10	24	30	UN	JANELA COMUM METÁLICA 1X1,50M	RIBEIRO	110,30	3.309,00
10	25	20	UN	JANELA COMUM METÁLICA 1X1M	RIBEIRO	90,45	1.809,00
10	26	50	UN	JANELA METÁLICA BASCULANTE 40X60CM	RIBEIRO	26,70	1.335,00
10	27	100	M²	LAJE PRÉ MOLDADO 1X1M	CONSOVA	38,90	3.890,00
10	28	2.000	M²	LONA PRETA 200 MICRAS 4 METROS LARGURA	CASA DA LONA	1,55	3.100,00
10	29	2.000	M²	LONA PRETA 200 MICRAS 6 METROS LARGURA	CASA DA LONA	1,90	3.800,00
10	30	2.000	M²	LONA PRETA 200 MICRAS 8 METROS LARGURA	CASA DA LONA	1,95	3.900,00
10	31	100	M²	LONA AZUL 200 MICRAS 4 METROS LARGURA	CASA DA LONA	1,94	194,00
10	32	100	M²	LONA AZUL 200 MICRAS 6 METROS LARGURA	CASA DA LONA	1,94	194,00
10	33	100	M²	LONA AZUL 200 MICRAS 8 METROS LARGURA	CASA DA LONA	2,00	200,00
10	34	50	UN	PALANQUE DE CONCRETO 0,10X0,10X2,50M	SANTIN	51,00	2.550,00
10	35	50	UN	PALANQUE DE CONCRETO 0,10X0,10X3,00M	SANTIN	100,00	5.000,00
10	36	1.000	UN	PARAFUSO 3,5X22 CABEÇA CHATA ROSCA SOBERBA	VONDER	0,03	30,00
10	37	1.000	UN	PARAFUSO MADEIRA 3,2X40 CABEÇA CHATA FENDA	VONDER	0,05	50,00
10	38	100	UN	PARAFUSO WC LATÃO CROMADO LUXO COM BUCHA 8MM	PEVILON	2,55	255,00
10	39	15	UN	PORTA DE MADEIRA EXTERNA 80X210CM	MADEREIRA GUAR	186,88	2.803,20
10	40	20	UN	PORTA DE MADEIRA INTERNA 80X210CM	MADEREIRA GUAR	91,20	1.824,00
10	41	10	UN	PORTA DE METAL 80X210CM	REIBEIRO	200,00	2.000,00
10	42	20	UN	PORTA TOALHA TIPO ARGOLA	PEVILON	29,00	580,00
10	43	30	PCT	PREGO GALVANIZADO 12X12 01 KG	GERDAU	13,50	405,00
10	44	200	UN	PREGO GALVANIZADO 17X27 01 KG	GERDAU	9,90	1.980,00
10	45	130	UN	PREGO GALVANIZADO 18X30 01 KG	GERDAU	9,30	1.209,00
10	46	130	UN	PREGO GALVANIZADO 19X39 01 KG	GERDAU	8,80	1.144,00
10	47	100	UN	PREGO GALVANIZADO TELHEIRO	PARAFIX	11,20	1.120,00
10	48	15	UN	REGADOR PLÁSTICO 10 L	METASUL	12,90	193,50
10	49	1.400	MT	RIPA MADEIRA PINUS 1"X5CM	RIO BALSAS	1,70	2.380,00
10	50	400	MT	TABUA MADEIRA PINUS 20CMX1"	RIO BALSAS	4,35	1.740,00
10	51	400	MT	TABUA MADEIRA PINUS 25CMX1"	RIO BALSAS	5,93	2.372,00
10	52	800	MT	TELA DE ARAME 1,5X1M	VONDER	16,00	12.800,00

Valor total do fornecedor: R\$ 315.662,34 (trezentos e quinze mil seiscentos e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado nas Atas de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 08/10/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP N° 50/2018.

			AJUSTE PARA PERDAS		
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	148.085,66	12.531,43	DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS	854,49	
VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR	0,00	2.531,43	TRIBUTARIAS	122.277,94	
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	148.085,66	10.000,00	IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	91.569,35	
			CONTRIBUIÇÕES	30.708,59	
			OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	161.013,33	
			INCENTIVOS	9.460,00	
			DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	151.553,33	
Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)	14.944.582,86	20.230.054,04	Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)	12.429.995,27	
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (I-II):				17.700.428,45	
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS (Decorrentes da execução orçamentária)					
ESPECIFICAÇÃO				Exercício Atual	Exercício Anterior
Incorporação do Ativo				4.301.854,67	1.626.589,86
Desincorporação do Passivo				274.737,91	645.176,62
Incorporação do Passivo				546.132,07	261.863,87
Desincorporação do Ativo				76.300,00	365.150,00

RICARDO RUSCHEL
Contador PR-063996/0-1

ALAN LUIZ GRIEBELER
Controlador Interno

PAULO HORN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elenice Minuzzi
Código Identificador:B1BD7327

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº REGISTRO PREÇO	ATA DE DE	PROCESSO LICITAÇÃO	DE	OBJETO	CONTRATADA	DATA DE ASSINATURA	DATA DA VIGÊNCIA	VALOR (R\$)
103/2018		64/2018		AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER A PREFEITURA DE TIJUCAS DO SUL/PR	L. SERRANO & CIA LTDA - ME CNPJ: 17.264.357/0001-80	26/09/2018	26/09/2019	168.473,10

TIJUCAS DOS SUL, 08 DE OUTUBRO DE 2018.

THAIS BECKER DE SOUZA
Pregoeira

Publicado por:
Luciana Mickus Pichorim
Código Identificador:8E2D629B

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR

Contratada: PAULO PAROLIN 83819193987 – CNPJ Nº 22.574.358/0001-60

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	200	UN	ABRACADEIRA DE NYLON 140X2,5MM (PRETA)	VONDER	0,05	10,00
1	2	200	UN	ABRACADEIRA DE NYLON 200X2,5MM (PRETA)	VONDER	0,07	14,00
1	5	50	UN	BOCAL SOQUETE SIMPLES SEM CHAVE	ENERBRAS	1,64	82,00
1	7	60	UN	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1.1/2"	BETEL	3,01	180,60
1	11	20	UN	DISJUNTOR 1X15A	SOPRANO	6,62	132,40
1	12	20	UN	DISJUNTOR 1X20A	SOPRANO	6,09	121,80
1	13	30	UN	DISJUNTOR 1X30A	SOPRANO	6,23	186,90
1	16	10	UN	DISJUNTOR 2X30A	SOPRANO	35,00	350,00
1	17	10	UN	DISJUNTOR 2X50A	SOPRANO	30,00	300,00
1	19	5	UN	DISJUNTOR 3X70A	SOPRANO	50,60	253,00
1	20	10	UN	DISJUNTOR 1X10A	SOPRANO	4,60	46,00

1	24	900	M	FIO PARALELO 2X2,5MM	CORFIO	1,60	1.440,00
1	25	900	M	FIO PARALELO 2X4MM	CORFIO	1,96	1.764,00
1	28	40	UN	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8X6" PADRAO ELETRICO	ROSAMARIA	3,23	129,20
1	30	15	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 3/4 DISJUNTORES	TIGRE	10,00	150,00
2	2	60	UN	ADAPTADOR FLANGE 25MM	PLASTILIT	9,52	571,20
2	3	30	UN	ADAPTADOR FLANGE 32MM	PLASTILIT	13,71	411,30
2	4	50	UN	ADAPTADOR FLANGE 40MM	PLASTILIT	16,29	814,50
2	5	50	UN	ADAPTADOR FLANGE 50MM	PLASTILIT	18,53	926,50
2	6	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1"	CIPLA	1,77	88,50
2	7	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1.1/2"	CIPLA	1,92	96,00
2	8	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1.1/4"	CIPLA	2,62	131,00
2	9	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1/2"	CIPLA	1,57	78,50
2	10	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1/2X3/8"	CIPLA	1,17	58,50
2	11	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 1X3/4"	CIPLA	1,52	76,00
2	12	50	UN	ADAPTADOR INTERNO 3/4X1/2"	CIPLA	1,57	78,50
2	13	50	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 25MMX3/4"	PLASTILIT	7,93	396,50
2	14	50	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 60MMX2"	PLASTILIT	13,15	657,50
2	15	150	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 20MM	PLASTILIT	0,48	72,00
2	16	150	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 25MM	PLASTILIT	0,59	88,50
2	17	100	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 32MM	PLASTILIT	1,44	144,00
2	18	100	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 40MM	PLASTILIT	2,67	267,00
2	19	100	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 50MM	PLASTILIT	3,28	328,00
2	20	50	UN	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 100MM	TIGRE	1,90	95,00
2	21	50	UN	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 40MM	TIGRE	0,89	44,50
2	22	50	UN	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 50MM	TIGRE	1,41	70,50
2	23	50	UN	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 75MM	TIGRE	1,57	78,50
2	24	100	UN	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 25X20MM	PLASTILIT	0,55	55,00
2	25	50	UN	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 32X25MM	PLASTILIT	0,74	37,00
2	26	50	UN	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 40X32MM	PLASTILIT	1,21	60,50
2	27	50	UN	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 50X32MM	PLASTILIT	2,62	131,00
2	28	50	UN	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 50X40MM	PLASTILIT	1,88	94,00
2	29	20	UN	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE: 500L, MATERIAL FIBRA	FIBRABOM	241,88	4.837,60
2	30	15	UN	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE: 250L, MATERIAL FIBRA	FIBRABOM	169,31	2.539,65
2	31	40	UN	CAIXA DE DESCARGA COMUM	METASUL	27,30	1.092,00
2	32	20	UN	CHUVEIRO ELETRICO COMUM 5000WX127V	SINTEX	28,71	574,20
2	33	10	UN	CHUVEIRO ELETRICO COMUM 5000WX220V	SINTEX	28,71	287,10
2	34	50	UN	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 40CM	PLASTILIT	4,23	211,50
2	35	10	UN	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	ASTRA	4,60	46,00
2	36	60	UN	JOELHO 45° ESGOTO 100MM	PLASTILIT	4,88	292,80
2	37	60	UN	JOELHO 45° ESGOTO 40MM	PLASTILIT	1,10	66,00
2	38	60	UN	JOELHO 45° ESGOTO 50MM	PLASTILIT	1,95	117,00
2	39	50	UN	JOELHO 45° ESGOTO 75MM	PLASTILIT	3,33	166,50
2	40	100	UN	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	0,49	49,00
2	41	150	UN	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	1,01	151,50
2	42	50	UN	JOELHO 45° SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	1,96	98,00
2	43	50	UN	JOELHO 90° ESGOTO 100MM	PLASTILIT	3,75	187,50
2	44	80	UN	JOELHO 90° ESGOTO 40MM	PLASTILIT	0,89	71,20
2	45	60	UN	JOELHO 90° ESGOTO 50MM	PLASTILIT	1,80	108,00
2	46	60	UN	JOELHO 90° ESGOTO 75MM	PLASTILIT	2,60	156,00
2	47	100	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	0,35	35,00
2	48	100	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	0,54	54,00
2	49	50	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25X20MM	PLASTILIT	1,33	66,50
2	50	50	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	1,95	97,50
2	51	60	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	2,30	138,00
2	52	50	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	3,82	191,00
2	53	60	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MMX1/2"	PLASTILIT	2,69	161,40
2	54	60	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2"	PLASTILIT	3,57	214,20
2	55	60	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX3/4"	PLASTILIT	3,70	222,00
2	56	120	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 20MMX1/2"	PLASTILIT	0,80	96,00
2	57	80	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 25MMX3/4"	PLASTILIT	1,30	104,00
2	58	100	UN	LUVA SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	0,39	39,00
2	59	100	UN	LUVA SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	0,57	57,00
2	60	50	UN	LUVA SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	1,17	58,50
2	61	80	UN	LUVA SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	1,95	156,00
2	62	70	UN	LUVA SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	2,70	189,00
2	63	30	UN	MANGUEIRA COM ESGUICHO 20M	VIQUA	48,50	1.455,00
2	64	20	UN	MANGUEIRA COM ESGUICHO 30M	VIQUA	63,00	1.260,00
2	65	60	MT	MANGUEIRA DE GAS 3/8"	PABOVI	4,65	279,00
2	66	500	MT	MANGUEIRA PARA NIVEL 5/16"X1,5MM	PABOVI	1,45	725,00
2	67	1.500	MT	MANGUEIRA PRETA 1"X2,0MM	POLIBOL	1,65	2.475,00
2	68	1.000	MT	MANGUEIRA PRETA 1.1/2"X2,5MM	POLIBOL	3,75	3.750,00
2	69	1.000	MT	MANGUEIRA PRETA 1.1/4"X2,5MM	POLIBOL	3,00	3.000,00
2	70	1.000	MT	MANGUEIRA PRETA 1/2"X1,5MM	POLIBOL	0,70	700,00
2	71	2.000	MT	MANGUEIRA PRETA 3/4"X1,5MM	POLIBOL	1,10	2.200,00
2	72	60	UN	RALO GRELHA QUADRADO BRANCO 150X150X50MM	PLASTILIT	13,00	780,00
2	73	70	UN	RALO SIFONADO 100X100X50	PLASTILIT	10,80	756,00
2	74	20	UN	REGISTRO DE PRESSAO 3/4" PVC	PLASTILIT	19,00	380,00
2	75	30	UN	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	6,75	202,50
2	76	40	UN	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	7,90	316,00
2	77	30	UN	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	15,05	451,50
2	78	30	UN	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	17,70	531,00
2	79	20	UN	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	21,75	435,00
2	80	50	UN	SIFAO SANFONADO PVC	DURIN	7,35	367,50
2	81	50	UN	TE ESGOTO 100X100MM	PLASTILIT	6,27	313,50
2	82	50	UN	TE ESGOTO 40MM	PLASTILIT	1,40	70,00
2	83	50	UN	TE ESGOTO 50X50MM	PLASTILIT	3,05	152,50
2	84	30	UN	TE ESGOTO 75MM	PLASTILIT	6,15	184,50
2	85	50	UN	TE SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	0,50	25,00
2	86	100	UN	TE SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	0,70	70,00

2	87	50	UN	TE SOLDAVEL 25X20MM				
2	88	50	UN	TE SOLDAVEL 32MM	PLASTILIT	1,19	59,50	
2	89	40	UN	TE SOLDAVEL 32X25MM	PLASTILIT	1,85	92,50	
2	90	50	UN	TE SOLDAVEL 40MM	PLASTILIT	3,80	152,00	
2	91	50	UN	TE SOLDAVEL 40X25MM	PLASTILIT	4,30	215,00	
2	92	20	UN	TE SOLDAVEL 40X32MM	PLASTILIT	4,80	240,00	
2	93	40	UN	TE SOLDAVEL 50MM	PLASTILIT	5,00	100,00	
2	94	30	UN	TE SOLDAVEL 50X32MM	PLASTILIT	4,50	180,00	
2	95	40	UN	TE SOLDAVEL 50X40MM	PLASTILIT	6,30	189,00	
2	96	30	UN	TE SOLDAVEL LR 20MMX1/2"	PLASTILIT	12,00	480,00	
2	97	30	UN	TE SOLDAVEL LR 25MMX1/2"	PLASTILIT	1,90	57,00	
2	98	30	UN	TE SOLDAVEL LR 25MMX3/4"	PLASTILIT	2,10	63,00	
2	99	20	UN	TUBO ESGOTO 100MMX6M	PLASTILIT	2,00	60,00	
2	100	20	UN	TUBO ESGOTO 150MMX6M	PLASTILIT	40,00	800,00	
2	101	15	UN	TUBO ESGOTO 200MMX6M	PLASTILIT	110,00	2.200,00	
2	102	60	UN	TUBO ESGOTO 40MMX6M	PLASTILIT	210,00	3.150,00	
2	103	80	UN	TUBO ESGOTO 50MMX6M	PLASTILIT	17,90	1.074,00	
2	104	30	UN	TUBO ESGOTO 75MMX6M	PLASTILIT	28,50	2.280,00	
2	105	40	UN	TUBO SOLDAVEL 20MMX6M	PLASTILIT	40,00	1.200,00	
2	106	1.000	UN	TUBO SOLDAVEL 25MMX6M	PLASTILIT	9,20	368,00	
2	107	40	UN	TUBO SOLDAVEL 32MMX6M	PLASTILIT	12,00	2.400,00	
2	108	50	UN	TUBO SOLDAVEL 50MMX6M	PLASTILIT	21,85	17.480,00	
2	109	40	UN	VALVULA LAVATORIO BRANCA	PLASTILIT	45,30	2.265,00	
2	110	50	UN	TORNEIRA 3/4" PVC	CIPLA	5,18	207,20	
2	111	40	UN	TORNEIRA GIRATORIA METAL PARA LAVATORIO	HERO	13,50	675,00	
2	112	20	UN	TORNEIRA ELETRICA 500W 127V	LEAO	44,00	1.760,00	
6	29	2	UN	MARTELETE PERFURADOR PROFISSIONAL, POTENCIA 900W, FORÇA DE IMPACTO 3,2J, 110V.	LORENZETI	160,00	3.200,00	
8	1	80	BR	FERRO 1/4" OU 6,3MM BARRA COM 12M	WESCO	694,60	1.389,20	
8	2	50	BR	FERRO 3/4" OU 20MM BARRA COM 12M	GERDAU	15,92	1.273,60	
8	3	100	BR	FERRO 3/8" OU 10MM BARRA COM 12M	GERDAU	138,46	6.923,00	
8	4	100	BR	FERRO 4,2MM BARRA COM 12M	GERDAU	39,00	3.900,00	
8	5	150	BR	FERRO 5/16" OU 8MM BARRA COM 12M	GERDAU	7,49	749,00	
8	6	20	BR	FERRO ROSCADO 1/2" BARRA COM 1M	GERDAU	25,31	3.796,50	
8	7	25	BR	FERRO ROSCADO 1/4" BARRA COM 1M	VONDER	10,07	201,40	
8	8	25	BR	FERRO ROSCADO 3/8" BARRA COM 1M	VONDER	2,82	70,50	
8	9	25	BR	FERRO ROSCADO 5/16" BARRA COM 1M	VONDER	6,42	160,50	
9	1	1.000	M²	FORRO DE PVC 2X100X8MM (DUPLO)	VONDER	4,24	106,00	
9	2	1.000	MT	MEIA CANA PVC H 08MM	VITESSE	14,83	14.830,00	
9	3	1.000	MT	MEIA CANA PVC MOLDURA	VITESSE	4,85	4.850,00	
9	4	1.000	MT	MEIA CANA PVC U	VITESSE	4,61	4.610,00	
Valor total do fornecedor: R\$ 132.606,45 (cento e trinta e dois mil seiscentos e seis reais e quarenta e cinco centavos).							3,88	3.880,00

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado nas Atas de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 08/10/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 50/2018.

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:54E5FA2E

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR

Contratada: S. APARECIDO FONTANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME - CNPJ Nº 04.929.856/0001-05

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	30	UN	ARMAÇÃO REX 1X1X3/16	G20	8,82	264,60
1	4	70	UN	BOCAL PORCELANA FIXO PARA TETO	G20	2,57	179,90
1	6	60	UN	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1"	ANTARES	2,19	131,40
1	8	60	UN	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1.1/4"	ANTARES	2,94	176,40
1	9	35	UN	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 2"	ANTARES	3,76	131,60
1	10	200	UN	CAIXA DE EMBUTIR 2X4 MATERIAL PLASTICO	METASUL	0,54	108,00
1	14	30	UN	DISJUNTOR 1X40A	MARGIRIUS	7,03	210,90
1	15	10	UN	DISJUNTOR 1X50A	MARGIRIUS	8,79	87,90
1	18	5	UN	DISJUNTOR 2X70A	MARGIRIUS	48,00	240,00
1	21	60	UN	ELETRODUTO RÍGIDO 1" BARRA C/3M	MAXIDUTOS	8,30	498,00
1	22	60	UN	ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2" BARRA COM 3M	MAXIDUTOS	13,30	798,00
1	23	60	UN	ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4" BARRA COM 3M	MAXIDUTOS	8,82	529,20
1	26	200	UN	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA COM TOMADA	ILUMI	4,96	992,00
1	27	90	UN	ISOLADOR PORCELANA ROSCA SOBERBA (PIMENTAO)	G20	2,65	238,50
1	29	200	UN	PLUGUE FEMEA 20A	MARGIRIUS	2,54	508,00
1	31	15	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 6/8 DISJUNTORES	FAME	14,37	215,55
2	1	60	UNE	ADAPTADOR FLANGE 20MM	PLASTILIT	3,87	232,20
3	1	300	M²	AREIA MEDIA	MIN. DAGO	93,00	27.900,00
3	2	100	SC	ARGAMASSA EXT.AC-II 20KG	HIPERMASSA	18,55	1.855,00
3	3	200	SC	ARGAMASSA INT.AC-I 20KG	HIPERMASSA	9,25	1.850,00

3	4	100	SC	ARGAMASSA PISO/PISO 20K	HIPERMASSA	28,80	2.880,00
3	5	400	SC	CAL HIDRATADO 20 KG	GULIN	9,45	3.780,00
3	6	300	LT	CAL LÍQUIDO 1L	HIDROCAL	6,50	1.950,00
3	7	700	SC	CIMENTO CP-II 50KG	VOTORAN	26,65	18.655,00
4	1	40	UN	BACIA SANITÁRIA COMUM	LOGASA	112,00	4.480,00
4	2	150	M²	CERÂMICA 30X30CM PEI-4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	14,68	2.202,00
4	3	300	M²	CERÂMICA 40X40CM PEI-4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	15,40	4.620,00
4	4	30	UN	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA	LOGASA	116,00	3.480,00
4	5	200	M²	PISO 31X31CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	14,50	2.900,00
4	6	150	M²	PISO 41X41CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	15,30	2.295,00
4	7	150	M²	PISO 50A06 PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	16,25	2.437,50
4	8	35.000	UN	TIJOLO 6 FUROS 9X14X19	PRUDENTÓPOLIS	0,45	15.750,00
5	1	200	FR	CORANTE LÍQUIDO 50ML PARA TINTAS A BASE DE ÁGUA (CORES A ESCOLHER)	XADRES	3,38	676,00
5	2	60	GL	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO 3,6L	VONDER	42,80	2.568,00
5	3	120	GL	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L BRANCO GELO	RENNER	70,50	8.460,00
5	4	80	UN	ESMALTE SINTÉTICO 900ML BRANCO GELO	RENNER	22,20	1.776,00
5	5	30	GL	IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS 3,6L	VONDER	32,50	975,00
5	6	80	UN	MASSA ACRÍLICA 900ML	BELLCOR	8,40	672,00
5	7	150	SC	MASSA PVA 25KG	BELLCOR	28,81	4.321,50
5	8	100	UN	SOLVENTE DE TINTA 900ML	SAYERLACK	9,34	934,00
5	9	30	GL	SOLVENTE PARA TINTA 5L	SAYERLACK	47,30	1.419,00
5	10	40	SC	TEXTURA ACRÍLICA 25KG	BELLCOR	62,00	2.480,00
5	11	30	LT	TINTA ACRÍLICA 18L COR BRANCO GELO SEMI BRILHO	RENNER	268,68	8.060,40
5	12	100	GL	TINTA ACRÍLICA 3,6L BRANCO GELO SEMI BRILHO	RENNER	68,50	6.850,00
5	13	50	LT	TINTA ACRÍLICA FOSCO 18L COR BRANCA	RENNER	178,20	8.910,00
5	14	150	GL	TINTA ACRÍLICA FOSCO 3,6L BRANCO	RENNER	47,80	7.170,00
5	15	50	GL	TINTA OLEO 3,6L BRANCO	RENNER	57,70	2.885,00
5	16	40	GL	TINTA PARA PISO ASSOALHO 3,6L VERMELHO	TINSUL	64,70	2.588,00
5	17	60	GL	VERNIZ 3,6L IMBUÍA	MASTERCOLOR	63,14	3.788,40
5	18	100	UN	VERNIZ COPAL 900ML	MASTERCOLOR	19,90	1.990,00
6	1	10	UN	ARCO DE SERRA PARA CORTAR FERRO	METASUL	23,76	237,60
6	2	30	UN	BALDE EM PVC PRETO 15L	METASUL	12,99	389,70
6	3	40	UN	BANDEJA PARA PINTURA 23CM	ATLAS	7,50	300,00
6	4	20	UN	BROXA RETANGULAR SINTÉTICA 800/1	ATLAS	9,50	190,00
6	5	5	UN	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA	ALZA	109,00	545,00
6	6	5	UN	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 125 CM	PANDOLFO	51,00	255,00
6	7	5	UN	CAVADEIRA SIMPLES COM CABO DE MADEIRA DE 125 CM	PANDOLFO	23,00	115,00
6	8	10	UN	CHAVE COMBINADA 13MM AÇO CROMADO	VONDER	9,00	90,00
6	9	10	UN	CHAVE DE FENDA 3/8X12" AÇO	VONDER	13,00	130,00
6	10	10	UN	CHAVE DE FENDA 3/8X6" AÇO	VONDER	11,30	113,00
6	11	50	UN	CHAVE DE FENDA 5/16X10" AÇO	VONDER	9,30	465,00
6	12	10	UN	COLHER DE PEDREIRO Nº 09	PANDOLFO	20,30	203,00
6	13	15	UN	DESEMPENADEIRA COM FELTRO 12X20CM	PANDOLFO	15,30	229,50
6	14	15	UN	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12X27CM	PANDOLFO	28,00	420,00
6	15	15	UN	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X27CM	PANDOLFO	27,00	405,00
6	16	15	UN	DESEMPENADEIRA MADEIRA 14X24CM COM ESPUMA	PANDOLFO	10,50	157,50
6	17	15	UN	DESEMPENADEIRA PVC 14X27CM PARA GRAFIATO	PANDOLFO	16,00	240,00
6	18	10	UN	ENXADAO NORTE 2F COM CABO	PANDOLFO	33,60	336,00
6	19	5	UN	ESCADA METÁLICA COM 5 DEGRAUS	ALUMASA	100,00	500,00
6	20	20	UN	ESPATULA 8CM	ATLAS	11,80	236,00
6	21	15	UN	FORMAO CHANFRADO 1/2" COM CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	15,70	235,50
6	22	15	UN	FORMAO CHANFRADO 1/4" COM CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	14,80	222,00
6	23	12	UN	FORMAO CHANFRADO 3/4" COM CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	13,90	166,80
6	24	12	UN	FORMAO CHANFRADO 3/8" COM CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	15,00	180,00
6	25	12	UN	FORMAO CHANFRADO 7/8" COM CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	15,00	180,00
6	26	40	UN	LIMA PARA ENXADA	NICHOLSON	12,50	500,00
6	27	30	UN	LIMA PARA MOTOSSERRA 8X7/32	NICHOLSON	5,00	150,00
6	28	5	UN	MACHADINHO COM CABO	PANDOLFO	26,70	133,50
6	29	5	UN	MARTELO BORRACHA 60MM	VONDER	15,97	79,85
6	30	10	UN	NIVEL MADEIRA 14" 35CM	PANDOLFO	12,40	124,00
6	31	5	UN	PA DE CORTE BICO Nº 3 COM CABO	PANDOLFO	20,00	100,00
6	32	5	UN	PA DE CORTE REDONDO COM CABO Y	PANDOLFO	21,30	106,50
6	33	80	UN	PINCEL 1" CERDAS MÉDIAS	ATLAS	2,90	232,00
6	34	80	UN	PINCEL 1/2" CERDAS MÉDIAS	ATLAS	1,70	136,00
6	35	120	UN	PINCEL 4"	ATLAS	10,70	1.284,00
6	36	15	UN	RASTELO COM CABO 14 DENTES	PANDOLFO	17,50	262,50
6	37	90	UN	ROLO DE ESPUMA 10CM	ATLAS	3,30	297,00
6	38	90	UN	ROLO DE ESPUMA 23CM	ATLAS	8,15	733,50
6	39	70	UN	ROLO DE LA 15CM	ATLAS	8,75	612,50
6	40	80	UN	ROLO DE LA 23CM SEM CABO	ATLAS	19,50	1.560,00
6	41	40	UN	ROLO DE LA 5CM	ATLAS	5,80	232,00
6	42	80	UN	ROLO DE TEXTURA	ATLAS	21,00	1.680,00
6	43	2	UN	SERRA CIRCULAR, POTÊNCIA 1650W NA VOLTAGEM 100V, COM LÂMINA DE SERRA, CHAVE ALLEN E GUIA DE ALINHAMENTO.	SKILL	477,57	955,14
6	44	60	UN	SERRINHA PARA CORTAR FERRO	NICHOLSON	3,60	216,00
6	45	15	UN	SERROTE COM LÂMINA DE 20" EXTRA DURO, CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	35,00	525,00
6	46	10	UN	TALHADEIRA CHATA 3/4"X10	PANDOLFO	14,80	148,00
6	47	5	UN	TESOURA PARA CORTAR GRAMA	PANDOLFO	21,80	109,00
6	48	10	UN	VASSORA DE METAL PARA GRAMA	PANDOLFO	20,28	202,80
7	1	400	UN	TELHA 4MMX2.44X0.50M	ISDRALIT	12,69	5.076,00
7	2	200	UN	TELHA 5MMX1.83X1.10M	ISDRALIT	34,00	6.800,00
7	3	100	UN	TELHA 5MMX2.13X1.10M	ISDRALIT	39,60	3.960,00
7	4	200	UN	TELHA 5MMX2.44X1.10M	ISDRALIT	43,00	8.600,00
7	5	100	UN	TELHA CUMEEIRA 4MM 15°	ISDRALIT	10,00	1.000,00
7	6	200	UN	TELHA CUMEEIRA 5MM 15°	ISDRALIT	33,00	6.600,00
7	7	500	UN	TELHA CUMEEIRA DE BARRO 30CM	CEJATEL	2,45	1.225,00
7	8	500	UN	TELHA CUMEEIRA DE CIMENTO 33CM	BONFANTI	10,00	5.000,00
7	9	5.000	UN	TELHA DE BARRO ROMANA	CEJATEL	1,20	6.000,00

7	10	5.000	UN	TELHA DE CIMENTO 42X33CM			
10	1	50	UN	ABRAÇADEIRA RECARTEILHADA 1" AÇO CARBONO	BONFANTI	2,20	11.000,00
10	2	50	UN	ABRAÇADEIRA RECARTEILHADA 1.1/2" AÇO CARBONO	VONDER	2,23	111,50
10	3	50	UN	ABRAÇADEIRA RECARTEILHADA 1.1/4" AÇO CARBONO	VONDER	2,68	134,00
10	4	50	UN	ABRAÇADEIRA RECARTEILHADA 1/2" AÇO CARBONO	VONDER	2,45	122,50
10	5	50	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 1" AÇO SAE 1010	VONDER	1,45	72,50
10	6	50	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2" AÇO SAE 1010	VONDER	0,80	40,00
10	7	50	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/4" AÇO SAE 1010	VONDER	1,35	67,50
10	8	50	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2" AÇO SAE 1010	VONDER	0,99	49,50
10	9	50	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4" AÇO SAE 1010	VONDER	0,35	17,50
10	10	40	UN	ASSENTO SANITARIO	VONDER	0,37	18,50
10	11	50	UN	BUCHA 10MM PARA PARAFUSO	DURIN	21,00	840,00
10	12	30	UN	BUCHA 6MM PARA PARAFUSO	VONDER	0,10	5,00
10	13	30	UN	BUCHA 8MM PARA PARAFUSO	VONDER	0,05	1,50
10	14	40	UN	CADEADO 25MM CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	VONDER	0,07	2,10
10	15	40	UN	CADEADO 45MM CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	STAM	11,50	460,00
10	16	300	MT	CAIBRO DE 5X10CM MADEIRA PINUS	STAM	20,78	831,20
10	17	200	MT	CAIBRO DE 5X5CM MADEIRA PINUS		4,99	1.497,00
10	18	20	PCT	ESPAÇADOR DE PISO 3MM PACOTE COM 100 UNIDADES	RIO BALSAS	3,40	680,00
10	19	20	PCT	ESPAÇADOR DE PISO 5MM PACOTE COM 100 UNIDADES	VONDER	3,90	78,00
10	20	40	UN	ESPELHO PARA BEIRAL DE MADEIRA CEDRO 0,14X6M	VONDER	3,90	78,00
10	21	30	UN	FECHADURA COMUM EXTERNA	FERRONATO	48,50	1.940,00
10	22	30	UN	FECHADURA COMUM INTERNA	MGM	39,35	1.180,50
10	23	30	UN	JANELA COMUM METÁLICA 1X1,20M	MGM	37,90	1.137,00
10	24	30	UN	JANELA COMUM METÁLICA 1X1,50M	RIBEIRO	95,00	2.850,00
10	25	20	UN	JANELA COMUM METÁLICA 1X1M	RIBEIRO	110,30	3.309,00
10	26	50	UN	JANELA METÁLICA BASCULANTE 40X60CM	RIBEIRO	90,45	1.809,00
10	27	100	M²	LAJE PRÉ MOLDADO 1X1M	RIBEIRO	26,70	1.335,00
10	28	2.000	M²	LONA PRETA 200 MICRAS 4 METROS LARGURA	CONSOVA	38,90	3.890,00
10	29	2.000	M²	LONA PRETA 200 MICRAS 6 METROS LARGURA	CASA DA LONA	1,55	3.100,00
10	30	2.000	M²	LONA PRETA 200 MICRAS 8 METROS LARGURA	CASA DA LONA	1,90	3.800,00
10	31	100	M²	LONA AZUL 200 MICRAS 4 METROS LARGURA	CASA DA LONA	1,95	3.900,00
10	32	100	M²	LONA AZUL 200 MICRAS 6 METROS LARGURA	CASA DA LONA	1,94	194,00
10	33	100	M²	LONA AZUL 200 MICRAS 8 METROS LARGURA	CASA DA LONA	1,94	194,00
10	34	50	UN	PALANQUE DE CONCRETO 0,10X0,10X2,50M	CASA DA LONA	2,00	200,00
10	35	50	UN	PALANQUE DE CONCRETO 0,10X0,10X3,00M	SANTIN	51,00	2.550,00
10	36	1.000	UN	PARAFUSO 3,5X22 CABEÇA CHATA ROSCA SOBERBA	SANTIN	100,00	5.000,00
10	37	1.000	UN	PARAFUSO MADEIRA 3,2X40 CABEÇA CHATA FENDA	VONDER	0,03	30,00
10	38	100	UN	PARAFUSO WC LATÃO CROMADO LUXO COM BUCHA 8MM	VONDER	0,05	50,00
10	39	15	UN	PORTA DE MADEIRA EXTERNA 80X210CM	PEVILON	2,55	255,00
10	40	20	UN	PORTA DE MADEIRA INTERNA 80X210CM	MADEREIRA GUAR	186,88	2.803,20
10	41	10	UN	PORTA DE METAL 80X210CM	MADEREIRA GUAR	91,20	1.824,00
10	42	20	UN	PORTA TOALHA TIPO ARGOLA	REIBEIRO	200,00	2.000,00
10	43	30	PCT	PREGO GALVANIZADO 12X12 01 KG	PEVILON	29,00	580,00
10	44	200	UN	PREGO GALVANIZADO 17X27 01 KG	GERDAU	13,50	405,00
10	45	130	UN	PREGO GALVANIZADO 18X30 01 KG	GERDAU	9,90	1.980,00
10	46	130	UN	PREGO GALVANIZADO 19X39 01 KG	GERDAU	9,30	1.209,00
10	47	100	UN	PREGO GALVANIZADO TELHEIRO	GERDAU	8,80	1.144,00
10	48	15	UN	REGADOR PLÁSTICO 10 L	PARAFIX	11,20	1.120,00
10	49	1.400	MT	RIPA MADEIRA PINUS 1"X5CM	METASUL	12,90	193,50
10	50	400	MT	TABUA MADEIRA PINUS 20CMX1"	RIO BALSAS	1,70	2.380,00
10	51	400	MT	TABUA MADEIRA PINUS 25CMX1"	RIO BALSAS	4,35	1.740,00
10	52	800	MT	TELA DE ARAME 1,5X1M	RIO BALSAS	5,93	2.372,00
					VONDER	16,00	12.800,00

Valor total do fornecedor: R\$ 315.662,34 (trezentos e quinze mil seiscentos e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado nas Atas de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

08/10/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 50/2018.

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador: B97D0230

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2018

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE TURVO, pessoa jurídica de direito público inscrita junto ao CNPJ sob o Nº 78.279.973/0001-07, com sede na Avenida 12 de Maio, nº 353, Centro, Turvo/PR, CEP 85.150-000, representada pelo prefeito Municipal, Jeronimo Gadens do Rosario, brasileiro, engenheiro agrônomo, portador da Cédula de Identidade RG Nº 8.602.986-3, SSP/PR e inscrito junto ao CPF/MF sob o Nº 049.297.349-08, residente e domiciliado na Av. 12 de Maio, nº 439, Centro, CEP 85.150-000, Turvo/PR.

DETENTORA DA ATA: OAMIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 20.707.920/0001-51, com sede localizada na Rua Vicente Machado, Nº 2188, no Município de Guarapuava/PR, CEP 85010-260 neste ato representada por Oamis Paulo Aqsenen, portador da cédula de identidade Nº 93597672e inscrito junto ao CPF/MF sob o nº 080.923.099-22.

OBJETO: Registro de Preços para a eventual(ais) aquisição(ões) de pneus, câmaras de ar e protetores de pneus destinados à manutenção da frota de veículos oficiais do Município de Turvo (PR), em atendimento aos termos do Memorando nº 42/2018 do Departamento de Gestão de Frotas, autuado